
Comune di Sclafani Bagni 
  Città Metropolitana di Palermo 

 

ESTRATTI DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Deliberazione della Giunta comunale n. 56 del 9 settembre 2021 

Oggetto: Approvazione in linea Amministrativa ai sensi del D.Lgs. 50/2016 del Progetto esecutivo per 

la Realizzazione di una “Charging Station attrezzata per la mobilità sostenibile”. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

Omissis 

 

PROPONE 

 

DI APPROVARE il progetto ESECUTIVO di “Realizzazione di Infrastrutture per la Mobilità Sostenibile” redatto      ai sensi 
dell’art. 23 comma 5 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 per l’importo complessivo di Euro 50.000,00 come da quadro 
economico di progetto: 

 

QUADRO ECONOMICO 

Realizzazione di Infrastrutture per la Mobilità Sostenibile 
Comune di SCLAFABI BAGNI (PA) 

N. 

ord. 

 
Descrizione 

Importo Euro 

parziale totale 

A LAVORI - FORNITURE ED ONERI   

1 Esecuzione delle lavorazioni e forniture a corpo   

1.1 Realizzazione di Charging Station attrezzata e Infrastrutture € 39 996,00  

 Totale A1 - Esecuzione delle lavorazioni e forniture € 39 996,00  

2 Oneri di sicurezza (compresi nelle lavorazioni)   

 di cui Oneri di sicurezza non soggetti al ribasso € 3 200,00  

 Totale A2 - Attuazione dei piani di sicurezza € 3 200,00  

Totale A) Lavori e forniture a base d'asta 
 

39.996,00 € 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

1 Imprevisti di cantiere € 374,96  

2 Indennità e contributi vari dovuti per legge (ANAC Tassa AVLLPP, ecc) € 30,00  

3 Spese generali € 799,92  

3.1 
Spese tecniche per P.E., DD.LL e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, 
assistenza giornaliera e contabilità, certificato di regolare esecuzione) 

€ 0,00 
 

3.2 Spese per attività di consulenza o supporto (compreso relazioni geologiche) € 0,00  

3.3 Spese per commissioni giudicatrici € 0,00  

3.4 Incentivi per funzioni tecniche (art.113 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016) € 799,92  

3.5 Spese analisi e collaudi € 0,00  



4 Spese per pubblicità € 0,00  

5 Allacciamenti ai pubblici servizi € 0,00  

6 I.V.A. ed altre imposte € 8 799,12  

6.1 Oneri previdenziali (4%) € 0,00  

6.2 IVA spese tecniche + oneri previdenziali € 0,00  

6.3 IVA su forniture e lavori (22%) € 8 799,12  

Totale B) Somme a disposizione della S.A. € 10.004,00 10.004,00 € 

TOTALE DELL'INTERVENTO (A + B) 
 

50.000,00 € 

CONTRIBUTO LEGGE DI BILANCIO 2019 - ANNUALITA' 2021 
 

100 000,00 € 

 

DATO atto che la spesa per la realizzazione dell’opera trova copertura finanziaria sul contributo assegnato 

con Decreto del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 30/01/2020, in 

applicazione del comma 29 dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, ai sensi dell’art. 1 del 

Decreto del Ministero dell’Interno 11/11/2020, in applicazione del comma 29-bis dell’art. 1 della legge 27 

dicembre 2019, n. 160 

 

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva in relazione alla necessità di 

provvedere alla consegna dei lavori, entro il 15 settembre 2021 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Omissis 

 

DELIBERA 

 

di approvare l'allegata proposta di deliberazione ad oggetto: Approvazione in linea Amministrativa del 

Progetto esecutivo per la Realizzazione di una “Charging Station attrezzata  per la mobilità sostenibile” 

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi dell’articolo 12, comma 2, della legge   regionale 

n. 44/1991, con separata votazione unanime, espressa in forma palese. 

 

DICHIARA 

 

la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


